MUNtCiPtO oE D .ri"')i'ff'"nEstado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá

?.
(..
oTAUA IU

t,

Fls'-..-.- i__k 3
c.rr. --- J..ô

"r,'r,..,,,.a* a§TERMO DE RATTFTCAçÃO

Os(as) Ordenadores(as) de Despesas da Secretaria da Saúde, Secretaria de Proteção Social
Cidadania e Direitos Humanos, Secretaria de Educação, Gabinete da Prefeita, Secretaria de Orçamento
e Finanças, Autarquia Municipalde Trânsito, Secretaria da Segurança Cidadã, Defesa Civil, Secretaria do
Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente, Sustentabilidade, Superintendência do Meio
Ambiente do Município de Tauá, Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico,
Científico, Empreendedorismo, Fundação do Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades
Locais, Secretaria de Esportes, Secretaria de Cultura Turismo e Lazer, Secretaria de Políticas da Mulher,
Juventude, ldoso, Drogas e Família e Secretaria de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos,
conforme relacionado abaixo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo
22 do Decreto Federal no 7.892/13, atterado pelo Decreto Federal no 9.488/2018, a Lei Federal No 8.66ô/93
- Lei das Licitações Públicas e o Decreto Municipal no 012100212019, considerando o que consta do
presente processo administrativo de Adesão N.o 22.06.00112022-GM, vem RATIFICAR a declaração de
Adesão para Contratação de serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação, e
manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos
via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de
tecnologia QRCODE ou sensor de aproximação, como meio de intermediação do pagamento para
aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção
preventiva e conetiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da contratada,
junto as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Tauá/CE, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

TauálCE,22 de junho de 2A22.

da

Adriano Souza
Ordenador de da de Ordenador da Secretaria de

Proteção Social Humanos

Antônia de Freitas Bezerra
Ordenadora de Despesas Gabinete da Ordenador de da Autarquia Municipal

Prefeita e Secretaria de e Finanças de Trânsito, Sec da Segurança Cidadã e
Civil

José ilo Reis
a

Ordenador de Despesas da Secretaria do
Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos,

Meio Ambiente e Sustentabilidade,
Superintendência do Meio Ambiente do

Município de Tauá

de Despesas da Secretaria do

e

Trabalho, Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico, Científico e Empreendedorismo,
Fundação do Desenvolvimento Econômico e

Fomento Locais

UJoLi»sn S\- qô^-
Walisson Silva Gontes

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Esportes e Secretaria de Cultura Turismo e
Lazer e Secretaria de Políticas da Mulher,

Juventude, ldoso, Drogas e Família

Tarsi
Ordenador de da Secretaria de

I nfraestrutu ra, Conservação e Serviços Pú blicos

Av. Cel. Lourenço Feitosa,211, Altos, Centro, Tauá/CE

á,7